
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Venerdì 11 febbraio 2022

– 57 –

D.d.s. 8 febbraio 2022 - n. 1228
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – IV Bando 
Operazione 6.4.01 «Sostegno alla realizzazione e allo sviluppo 
di attività agrituristiche» – Proroga Termini della presentazione 
della domanda di aiuto, della chusura dell’istruttoria e della 
pubblicazione sul BURl del provvedimento di ammissione a 
finanziamento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SERVIZI ALLE IMPRESE AGRICOLE E MULTIFUNZIONALITA’

Visto il decreto 4 novembre 2021 - n  14864 «Programma Di Svi-
luppo Rurale 2014/2020 della Lombardia  Quarto bando opera-
zione 6 4 01 «Sostegno alla realizzazione e allo sviluppo di attività 
agrituristiche» - Approvazione delle disposizioni attuative per la 
presentazione delle domande»;

Preso atto che le disposizioni attuative pubblicate sul BURL 
n  45 del 9 novembre 2021 prevedono la seguente tempistica per 
l’espletamento della procedura di cui al citato provvedimento:

Data fine periodo di pre-
sentazione, tramite SisCo, 
delle domande

Venerdì 11 febbraio 2022 entro e 
non oltre le ore 12,00

Termine per invio alla 
Direzione dei verbali di 
istruttoria delle domande; 
entro tale data devono es-
sere concluse le istruttorie, 
compresi i riesami

Entro 11 giugno 2022

Data di pubblicazione 
sul BURL dell’atto con cui 
la Regione finanzia le 
domande

Entro 29 luglio 2022

Viste le segnalazioni giunte dalle aziende del territorio, rela-
tive a problemi riscontrati nel recupero della documentazione 
richiesta per l’ammissibilità delle domande a causa del perdu-
rare dei disagi determinati dall’emergenza sanitaria (covid-19), 
che interessano tutto il territorio regionale; 

Ritenuto, quindi, necessario, in merito al quarto bando dell’o-
perazione 6 4 01, al fine di consentire la più ampia partecipazio-
ne degli interessati ed evitare che i problemi determinati dalla 
pandemia si ripercuotano negativamente sui potenziali bene-
ficiari della misura, di prorogare la tempistica come di seguito 
riportato: 

Data fine periodo di presen-
tazione, tramite SisCo, delle 
domande

Lunedì 14 marzo 2022 entro e 
non oltre le ore 12,00

Termine per invio alla Dire-
zione dei verbali di istruttoria 
delle domande; entro tale 
data devono essere conclu-
se le istruttorie, compresi i ri-
esami

Entro 15 luglio 2022

Data di pubblicazione sul 
BURL dell’atto con cui la Re-
gione finanzia le domande

Entro 12 settembre 2022

Visto l’art 17 della l r  n   20 del 7 luglio 2008 e ss mm ii  che 
individua le competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti 
organizzativi della XI Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del dirigente della Struttura «Servizi alle imprese agricole 
e multifunzionalità», attribuite con deliberazione della Giunta re-
gionale n  4350 del 22 febbraio 2021;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura n  6196 
del 22 luglio 2015 con il quale è stato approvato l’elenco dei 
Dirigenti regionali pro tempore responsabili delle singole Opera-
zioni, tra cui dell’operazione 6 4 01 «Sostegno alla realizzazione e 
allo sviluppo di attività agrituristiche», aggiornato da ultimo con 
d d u o  n  12336 del 17 settembre 2021;

DECRETA
1  di prorogare i termini stabiliti dalle disposizioni attuative 

di cui al decreto 4 novembre 2021 - n  14864, come di seguito 
rappresentato:

a) lunedì 14 marzo 2022 entro e non oltre le ore 12,00: termi-
ne entro il quale presentare, tramite SisCo, le domande di 
aiuto; 

b) entro il 15 luglio 2022: termine per l’invio alla Direzione dei 
verbali di istruttoria delle domande per la conclusione del-
le istruttorie, comprensive di riesami;

c) entro il 12 settembre 2022: termine per la pubblicazione 
dell’atto sul BURL con cui la Regione finanzia le domande;

2  di mantenere invariate tutte le altre previsioni di cui alle di-
sposizioni attuative del IV bando dell’operazione 6 4 01approva-
te con decreto n  14864/2021;

3  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online 
- www bandi regione lombardia it;

4  di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale, alle 
Strutture AFCP e alla Provincia di Sondrio l’avvenuta pubblicazio-
ne sul BURL del presente decreto 

Il dirigente
Elena Zini

http://www.bandi.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 8 febbraio 2022 - n. 1228
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – IV Bando Operazione 6.4.01 «Sostegno alla realizzazione e allo sviluppo di attività agrituristiche» – Proroga Termini della presentazione della domanda di aiuto, della chusura dell’istruttoria e della pubblicazione



